各務原市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年１月２３日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

各務原市市民生活部

環境政策課
課長 岩 井

直通 058-383-4232

F A X 058-383-6365

岐阜県環境生活部

環境管理課
課長 安 藤

内線 2980

直通 058-272-8230

F A X 058-278-2610

各務原市内全域におけるＰＦＯＳ／ＰＦＯＡの追加調査の結果について

各務原市では、市内のＰＦＯＳ及びＰＦＯＡの汚染状況を把握するため、昨年度から市内全域 95 箇

所の井戸において年１回の水質調査を実施しており、今年度の水質調査で新たに２箇所の井戸から暫定

目標値を超過するＰＦＯＳ及びＰＦＯＡが検出された件については、令和６年１２月１６日（月）にお

知らせしたところです。今般当該２箇所の井戸周辺にある井戸を調査したところ、暫定目標値を超過す

るＰＦＯＳ及びＰＦＯＡは検出されませんでしたのでお知らせします。

記

１ 今回の井戸水調査結果

項 目
井戸の

利用状況
調査主体 調査井戸数

暫定目標値※

超過井戸数

PFOS及び

PFOA

非飲用 県 ３ ０

飲用 市 １ ０

合計 ４ ０

                      ※PFOS及び PFOAの合算値で 50ng/L以下

２ 今後の対応

今回水質調査を実施した井戸の所有者に対して、調査結果をお知らせします。